
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091500175

175

Nº 175, quarta-feira, 15 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE GESTÃO CONTRATOS DE LOCAÇÃO E AQUISIÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: SEI 0030576-05.2020.6.26.8000- PROCEDIMENTO: PEF 106/2019 - TERMO
ADITIVO: 1º - CONTRATADA: SAMUEL PADOVAM - ME - CNPJ: 05.808.628/0001-31-
OBJETO: Formalizar a prorrogação de vigência do 2º contrato oriundo da Ata de Registro
de Preços (ARP) nº 129/2019, com vistas à prestação de serviços de locação de 104
purificadores de água em cartórios e postos do interior do Estado de São Paulo
(compreendidos nas áreas DDD 11, 12 e 13), para o período de 14/09/2021 a 13/09/2022,
e a aplicação do reajuste, com efeitos a contar de 14/10/2020, bem como consignar a
atualização do valor contratual, em face da prorrogação, do reajuste e de sobras apuradas
na execução. - VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 115.004,58 - FUNDAMENTO LEGAL: Leis
nºs 10.520/02, 8.666/93, 8.078/90. - VIGÊNCIA: de 14/09/2020 a 13/09/2022 -
ASSINATURA: 13/09/2021 - SIGNATÁRIOS: Alessandro Dintof, Secretário de Administração
de Material do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo; Samuel Padovam, CPF
nº 178.931.028-88, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021 - UASG 070012 - TRE/SE

Nº Processo: 14556.292021/6258-00.
Pregão Nº 23/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE.
Contratado: 04.217.440/0001-56 - BAT AUTO LTDA. Objeto: Contratação, de forma
fracionada e contínua, dos serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva,
com o fornecimento de peças, acessórios e componentes originais de reposição, para a
frota de veículos pertencentes ao tribunal regional eleitoral de sergipe..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/10/2021 a 21/10/2022.
Valor: exercícios: 2021 - R$ 15.348,00, 2022 - R$ 61.392,00, total - R$ 76.740,00. Data de
Assinatura: 14/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/09/2021).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 070027 - TRE/TO

Nº Processo: 0002666-73.2020.6.27.8000.
Pregão Nº 17/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: Serviço telefônico fixo comutado
(stfc), compreendendo as modalidades local e longa distância nacional e internacional, de
fixo para fixo e de fixo para móvel..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/06/2021 a 01/12/2023. Valor
Total: R$ 192.923,00. Data de Assinatura: 01/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/09/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021 - UASG 070027 - TRE/TO

Nº Processo: 0005654-33.2021.6.27.8000.
Pregão Nº 11/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 26.201.167/0001-04 - DIGITAL PAPER LTDA. Objeto: Fornecimento de solução
em serviços de preservação e acesso a documentos do tre (digitalização e indexação)..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 28/05/2021 a 28/05/2022. Valor
Total: R$ 59.000,00. Data de Assinatura: 28/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/09/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 070027 - TRE/TO

Número do Contrato: 14/2016.
Nº Processo: 0019601-67.2015.6.27.8000.
Pregão. Nº 3/2016. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogar,
em caráter excepcional, a vigência do contato 14/2016 por mais 9 (nove) meses, a partir
de 08/06/2021.. Vigência: 08/06/2021 a 08/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 183.217,80. Data de Assinatura: 28/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/05/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 070027 - TRE/TO

Número do Contrato: 14/2016.
Nº Processo: 0019601-67.2015.6.27.8000.
Pregão. Nº 3/2016. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogar,
em caráter excepcional, a vigência do contato 14/2016 por mais 9 (nove) meses, a partir
de 08/06/2021.. Vigência: 08/06/2021 a 08/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 183.217,80. Data de Assinatura: 28/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/05/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 070027 - TRE/TO

Número do Contrato: 30/2020.
Nº Processo: 00127.601720/1962-78.
Pregão. Nº 49/2020. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: Promover o acréscimo de serviços
no contrato 30/2020, com o correspondente aumento de 24,63% (vinte e quatro vírgula
sessenta e três por cento) ao valor inicial contratado.. Vigência: 02/08/2020 a 02/08/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 139.320,00. Data de Assinatura: 28/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/05/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajustar o valor pactuado pelo IPCA/IBGE acumulado no período entre outubro/2019

e dezembro/2020 - que foi de 6,36%, conforme previsto na cláusula sétima do

contrato, novo valor unitário mensal da taxa de administração R$15,18 e, o valor

estimado anual R$10.929,60, com efeitos financeiros a partir de 02/01/2021..

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajustar o valor pactuado, utilizando-se como fator de correção o ipc/fipe acumulado no
período de 12 (doze) meses - março/2020 a fevereiro/2021 - que foi de 6,35% (seis vírgula
trinta e cinco por cento), conforme previsto na cláusula oitava do contrato, passando o
valor mensal de r$156,15 (cento e cinquenta e seis reais e quinze centavos) para r$166,07
(cento e sessenta e seis reais e sete centavos), e, consequentemente, o valor anual de
r$1.873,80 (um mil oitocentos e setenta e três reais e oitenta centavos) para r$1.992,84
(um mil novecentos e noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos); o valor do
quilograma excedente a 25kg mensais passará de r$6,14 (seis reais e quatorze centavos)
para r$6,53 (seis reais e cinquenta e três centavos), com efeitos financeiros a partir de
08/03/2021..

(COMPRASNET 4.0 - 14/09/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajustar o valor pactuado, utilizando-se como fator de correção o ipc/fipe acumulado no
período de 12 (doze) meses - março/2020 a fevereiro/2021 - que foi de 6,35% (seis vírgula
trinta e cinco por cento), conforme previsto na cláusula oitava do contrato, passando o
valor mensal de r$156,15 (cento e cinquenta e seis reais e quinze centavos) para r$166,07
(cento e sessenta e seis reais e sete centavos), e, consequentemente, o valor anual de
r$1.873,80 (um mil oitocentos e setenta e três reais e oitenta centavos) para r$1.992,84
(um mil novecentos e noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos); o valor do
quilograma excedente a 25kg mensais passará de r$6,14 (seis reais e quatorze centavos)
para r$6,53 (seis reais e cinquenta e três centavos), com efeitos financeiros a partir de
08/03/2021..

(COMPRASNET 4.0 - 14/09/2021).'

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 37/2021, Processo Administrativo Eletrônico nº 0004891-32.2021.6.27.8000.
Adjudicadas 1) CCN CONSTRUTORA CARVALHO NASCIMENTO LTDA, CPNJ: 16.610.764/0001-
39, Item 1 no valor total de R$ 69.500,00. Item 2 no valor total de R$ 35.038,00. Item 5
no valor total de R$ 25.300,00. 2) SM & P CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA, CPNJ:
35.779.324/0001-54, Item 3 no valor total de R$ 24.998,29. Item 4 no valor total de R$
21.999,47.

Palmas-TO, 13 de setembro de 2021.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM

Secretário de Administração e Orçamento

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 0016978/2021. OBJETO: Credenciamento do ESPAÇO CLÍNICO PROCESSOS
PSICOLÓGICOS E CONSULTORIA LTDA ME (ESPAÇO CLÍNICO PROCESSOS PSICOLÓGICOS),
para a prestação de serviços de assistência à saúde aos beneficiários do PRÓ-SAÚDE do
TJDFT, no âmbito do DF. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.
AUTORIDADE E DATA DA RATIFICAÇÃO: Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA,
Presidente do TJDFT, 14/09/2021. Brasília, 14 de setembro de 2021. Isabella Brito -
Secretária de Recursos Materiais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 02 ao contrato de Prestação de Serviços 150/2019, firmado entre
a UNIÃO, por intermédio do TJDFT e a empresa MULTSERV SEGURANÇA E VIGILÂNCIA
PATRIMONIAL LTDA. b)Objeto: promover o reequilíbrio econômico-financeiro, repactuar,
ajustar, acrescer e suprimir valores, alterar a redação da cláusula quinta, prorrogar a
vigência, incluir a cláusula trigésima sexta e incluir o anexo XII ao contrato inicial.
c)Fundamento Legal: Cláusulas 23ª, 24ª, 26ª, 30ª e 31ª do contrato inicial c/c artigo 57,
inciso II e art. 65, inciso I, "b", inciso II, "d", e §1º, todos da Lei n. 8.666/1993.
d)Prorrogação: de 20/09/2021 a 20/09/2022. e)Vigência e eficácia: vigência a partir da data
de sua assinatura e eficácia a partir da data de sua publicação no DOU. f)Valor estimado
do contrato para o período de 12 meses: R$ 20.126.938,80. g)Data da assinatura:
14/09/2021. h)PA 0026115/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 100001 - TJDFT/DF

Número do Contrato: 27/2020.
Nº Processo: 0004688/2020.
Pregão. Nº 53/2020. Contratante: TRIB.DE JUSTICA DO D.F. E DOS TERRITORIOS.
Contratado: 06.350.074/0001-34 - RDJ ASSESSORIA E GESTAO EMPRESARIAL EIRELI. Objeto:
Incluir a cláusula trigésima ao contrato inicial.fundamento legal : cláusula vigésima quinta
do contrato inicial c/c artigo 65, inciso ii da lei 8.666/1993.. Vigência: 17/05/2021 a
17/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.206.464,22. Data de Assinatura:
13/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/09/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 100001 - TJDFT/DF

Número do Contrato: 149/2017.
Nº Processo: 0004383/2017.
Pregão. Nº 13/2017. Contratante: TRIB.DE JUSTICA DO D.F. E DOS TERRITORIOS.
Contratado: 00.433.623/0001-58 - GRAFICA E EDITORA IDEAL LTDA. Objeto: Promover a
repactuação e o reequilíbrio econômico-financeiro, bem como incluir o anexo ix ao
contrato inicial. Fundamento legal: cláusulas décima oitava, vigésima e vigésima quinta do
contrato inicial c/c artigo 65, inciso ii, alínea d, da lei n. 8.666/93. Vigência: 20/10/2017 a
20/10/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.887.546,36. Data de Assinatura:
12/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 100001 - TJDFT/DF

Número do Contrato: 86/2020.
Nº Processo: 0009850/2020.
Pregão. Nº 41/2020. Contratante: TRIB.DE JUSTICA DO D.F. E DOS TERRITORIOS.
Contratado: 21.993.683/0001-03 - V & P SERVICOS DE VIAGENS LTDA. Objeto: Prorrogar
o prazo de vigência e incluir o anexo v e a cláusula vigésima quarta ao contrato
inicial.
fundamento legal - cláusulas décima oitava e décima nona do contrato inicial c/c art. 57,
inciso ii, e art. 65, inciso ii, da lei 8.666/93.. Vigência: 03/11/2021 a 03/11/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 250.000,00. Data de Assinatura: 01/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2021).


